	Часть IV. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

Нормативные документы:

Сборники базовых цен на проектно-изыскательские работы

Сборники на инженерные изыскания

Методические документы в строительстве.

Приложение №3 к письму Минстроя России от 15.05.2014 г. № 8367-ЕС/08 Индексы изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на 2 квартал 2014 г.

	
	
	
	

	
	
	
	

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

НА ВЫПОЛНЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ И РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ОБЪЕКТУ: «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОГО ДОМА №10 ПО УЛ. КИРОВА В ГОРОДЕ ЮГОРСКЕ»
	
	
	

	
	
	
	

	 Раздел:   ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ
	
	
	

	№ п/п
	Характеристика  работ
	Номер частей, глав, таблиц,
параграфов и пунктов указаний к
разделу справочника базовых цен
на проектные и изыскательские
работы для строителей
	Единица измерения
	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj 
	Стоимость
работ, 

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство, озеленение территории, малые архитектурные формы в жилой застройке
	Сборник базовых цен на проектные работы для строительства

Таблица 3-3.2.1-1

Площадь 0,5496 га (до 1 га)

Стадия «Проектная документация» - 40%

Индекс изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ  К=3,64
	объект
	132*3,64*40%
	192,192

	Раздел: ИНЖЕНЕРНО-ГЕОДЕЗИЧЕСКИЕ ИЗЫСКАНИЯ
№ п/п

Характеристика  работ

Номер частей, глав, таблиц,

параграфов и пунктов указаний к

разделу справочника базовых цен

на проектные и изыскательские

работы для строителей

Единица измерения

Расчет стоимости: (a+bx)*Kj

Стоимость

работ, 

тыс.руб.

1

2

3

4

5

6

1

Создание инженерно-топографических планов незастроенной территории в масштабе 1:500 с высотой сечения рельефа 0,5 м. 

2 категория

СБЦИИС, 2004 г. Табл. 9, §4

К=1,55 – съемка подземных коммуникаций с помощью приборов поиска и составление плана подземных коммуникаций.

К=1,75 — выполнение картографических работ с составлением планов в двух видах: магнитном и бумажном носителях;

К=0,85 — проведение полевых работ без выплаты работникам полевого довольствия или командировочных.

К=1,6 — выполнение изысканий в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

Полевые-

камеральные-

Индекс изменения сметной стоимости проектных и изыскательских работ К=3,70
1 га

2432*1,55*0,6*0,85*3,70*0,001*1,6

589*1,55*0,6*1,75*3,70*0,001*1,6

11,381
5,675
2

Внутренний транспорт

расстояние до 5 км

СБЦИИС, 2004 г. Табл. 4, § 1

8,75%
11,381*0,0875
0,996
3

Организация и ликвидация

СБЦИИС, 2004 г.

Общие указания п.13 к=0,06

прим. 1 к=2,5

(11,381+0,996)*0,06*2,5

1,857

	

	ИТОГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ                                                                                                                                        212,101   тыс. руб.

СРЕДСТВА НА ПОКРЫТИЕ ЗАТРАТ ПО УПЛАТЕ НДС 18%                                                                                                        38,178    тыс. руб.

ВСЕГО ПО СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 18%                                                                                                                 250,279    тыс. руб.




